A N T I - V I B R A T I O N
Anti-Vibrations-Bohrstangen
in extra Länge 12xD und
14xD
7SEITE 1 /
PRODUKTNEUHEITEN
24-2023
DREHEN

Anti-Vibrations-
Schaft
Für alle Werkstück-
stofftypen geeignet
Bohrstange mit innerer
Kühlmittelzufuhr
OAL
DCONWS
OHX
DCONMS DCONWS
50 & 60 mm shanks
CNT
DCONMS
DCONWS
Bezeichnung DCONWS DCONMS OAL OHN(2) OHX(3) CNT BMC(4) CP(5)
AV-D16-7D-C 16.00 16.00 156.30 55.0 92.0 G1/8 S 30 SR M3X10DIN912
AV-D16-10D-E (1) 16.00 16.00 204.30 96.0 140.0 - H 30 SR M3X10DIN912
AV-D20-7D-C 20.00 20.00 200.30 70.0 120.0 G1/4 S 30 SR M3.5XL10-D5.5
AV-D20-10D-E (1) 20.00 20.00 260.30 120.0 180.0 - H 30 SR M3.5XL10-D5.5
AV-D25-7D-C 25.00 25.00 257.50 88.0 155.0 G1/4 S 40 SR M4X12DIN912
AV-D25-10D-C 25.00 25.00 332.50 155.0 230.0 G1/4 S 40 SR M4X12DIN912
AV-D25-12D-E (1) 25.00 25.00 380.00 230.0 280.0 G1/8 H 40 SR M4X12DIN912
AV-D25-14D-E (1) 25.00 25.00 430.00 280.0 330.0 G1/8 H 40 SR M4X12DIN912
AV-D32-7D-C 32.00 32.00 323.00 120.0 192.0 G3/8 S 50 SR M5X12 DIN912
AV-D32-10D-C 32.00 32.00 419.00 192.0 288.0 G3/8 S 50 SR M5X12 DIN912
AV-D32-12D-E (1) 32.00 32.00 480.00 288.0 352.0 G1/4 H 50 SR M5X12 DIN912
AV-D32-14D-E (1) 32.00 32.00 544.00 352.0 416.0 G1/4 H 50 SR M5X12 DIN912
AV-D40-7D-C 40.00 40.00 411.00 128.0 251.0 G1/2 S 70 SR M6X16 DIN912
AV-D40-10D-C 40.00 40.00 531.00 248.0 368.0 G1/2 S 70 SR M6X16 DIN912
AV-D40-12D-E (1) 40.00 40.00 608.00 368.0 448.0 G3/8 H 70 SR M6X16 DIN912
AV-D40-14D-E (1) 40.00 40.00 688.00 448.0 528.0 G3/8 H 70 SR M6X16 DIN912
AV-D50-7D-C 40.00 50.00 523.00 168.0 318.0 G1/2 S 70 SR M6X16 DIN912
AV-D50-10D-C 40.00 50.00 673.00 318.0 468.0 G1/2 S 70 SR M6X16 DIN912
AV-D50-12D-E (1) 40.00 50.00 768.00 468.0 568.0 G1/2 H 70 SR M6X16 DIN912
AV-D50-14D-E (1) 40.00 50.00 868.00 568.0 668.0 G1/2 H 70 SR M6X16 DIN912
AV-D60-7D-C 40.00 60.00 633.00 208.0 388.0 G3/4 S 70 SR M6X16 DIN912
AV-D60-10D-C 40.00 60.00 813.00 388.0 568.0 G3/4 S 70 SR M6X16 DIN912
AV-D60-12D-E (1) 40.00 60.00 920.00 588.0 688.0 G3/4 H 70 SR M6X16 DIN912
AV-D60-14D-E (1) 40.00 60.00 1040.00 688.0 808.0 G3/4 H 70 SR M6X16 DIN912
• Es können nur Stahlbohrstangen gekürzt werden. Detaillierte Informationen hierzu finden Sie in der Tabelle unten.
(1) Vollhartmetallschaft
(2) Mindest-Auskragung
(3) Maximale Auskragung

NEU
NEU
PRODUKTNEUHEITEN
24-2023
DREHEN
METRISCH
AUGUST 2023
7SEITE 6 /
A N T I - V I B R A T I O N
OAL
OHX
DCONWS DCONMSCNT
Bezeichnung DCONMS DCONWS OAL OHN(2) OHX(3) CNT BMC(4) CP(5)
AV-D80-7D-C-VH 80.00 80.00 880.00 396.0 515.0 G3/4" S 70
AV-D80-10D-C-VH 80.00 80.00 1200.00 515.0 755.0 G3/4" S 70
AV-D80-12D-E-VH (1) 80.00 80.00 1240.00 755.0 916.0 G3/4" H 70
AV-D80-14D-E-VH (1) 80.00 80.00 1400.00 916.0 1076.0 G3/4" H 70
• Es können nur Stahlbohrstangen gekürzt werden. Detaillierte Informationen hierzu finden Sie in der Tabelle unten.
(1) Vollhartmetallschaft
(2) Mindest-Auskragung
(3) Maximale Auskragung